[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯЖЕЛБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2021 № 52
с. Яжелбицы

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения
№49 от 29.11.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории Яжелбицкого сельского поселения»

     Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения №49 от 29.11.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Яжелбицкого сельского поселения», дополнив Приложением №1 в прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
   3. Опубликовать проект решения в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник» и на официальном сайте Администрации Яжелбицкого сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Яжелбицкого сельского поселения                                            А.И. Иванов

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Яжелбицкого сельского поселения, утвержденному
решением Совета депутатов
 Яжелбицкого сельского поселения
[bookmark: Par35]от 29.11.2021 № 49

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории Яжелбицкого сельского поселения

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Яжелбицкого сельского поселения устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Не сформировано понимание исполнения требований в сфере благоустройства у подконтрольных субъектов;
2. Необходимость дополнительного информирования подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения требований в сфере благоустройства;
3. Не создана система обратной связи с подконтрольными субъектами по вопросам применения требований правил благоустройства, в том числе с использованием современных информационно-телекоммуникационных технологий.

image1.png